
 

______________________________________________________________________ 
ESPLANADA DO PECÉM S/N - DISTRITO DO PECÉM 
CEP: 62674-000 - SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE 

FONE: (085) 3372.1500 – FAX: (085) 3315.1974 
E-mail:cearaportos@cearaportos.ce.gov.br 

 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 013/2015 
 
 
 
O Diretor Presidente da Companhia de Integração Portuária do Ceará – 
CEARÁPORTOS, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
RESOLVE: 
 
Designar os servidores Rebeca do Carmo Oliveira, matrícula nº 00399, Fábio Abreu 
Freitas de Souza, matrícula nº 00088, Valter Guimarães de Araujo Junior, matrícula nº 
00163 e Lara Neves Feitosa Campos, matrícula nº 00407, para compor a Comissão 
para alteração na Norma de Exploração do Terminal para que seja incluída a figura do 
Prestador de Serviço de granéis líquidos, tendo em vista que a CEARÁPORTOS está em 
plena expansão, com aumento em sua movimentação de cargas e criação de novos 
berços. Esta comissão terá validade de 30 (trinta) dias. 
 
 
Presidência da Companhia de Integração Portuária do Ceará – CEARÁPORTOS, Pecém, 
26 de março de 2015. 
 
 
 

Erasmo da Silva Pitombeira 
Diretor Presidente 

 
 


